[IZ] RHEINZINK'

GGGGGG



Clause d’exclusion de responsabilité

La société RHEINZINK GmbH & Co. KG prend en compte dans ses recommandations techniques |"état actuel de la technique
du batiment, du développement et de la recherche des produits. De telles prises de position ou recommandations décrivent des
applications éventuelles dans le cas standard et conforme au climat européen, en particulier au climat continental européen. Par
nature, il est bien entendu impossible de tenir compte de tous les climats possibles, pour lesquels il conviendrait d’assurer une
analyse au cas par cas. Une recommandation technique de RHEINZINK ne saurait donc remplacer le conseil ou le travail de la
maitrise d'oeuvre de fait ou de droit, du projet de construction congu et livré par I'entreprise exécutante en conformité avec les
particularités locales spécifiques.

La mise & disposition de ces documents, ne saurait donc engager la responsabilité civile de RHEINZINK et, par suite, ne saurait
justifier égitimement |’ octroi de dommages et intéréts et toutes autres prétentions de quelque nature que ce soit de la part de leur
utilisateur.

Ce document est non contractuel et susceptible d'étre modifié & tout moment. RHEINZINK se réserve le droit de modifier les
caractéristiques techniques de ses gammes de produits.

Visuels et photos non contractuelles. Ce catalogue regroupe |'ensemble de la gamme RHEINZINK pour le marché francais.
© 2025 RHEINZINK FRANCE

Tous droits réservés. Toutes reproductions et réimpressions — méme partielles — sont strictement interdites sans [ autorisation écrite
préalable de RHEINZINK FRANCE.



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA 2| RHEINZINK'

RHEINZINK FRANCE et le matériau RHEINZINK

RHEINZINK FRANCE, un matériau conforme aux normes, GRANUM EXTRA
Laminés
Bobines, bobineaux, feuilles

Joint debout et joint angulaire

Parties courantes, accessoires, fixations, profilés de finition, accessoires de ventilation

Tasseau

Parties courantes, accessoires, fixations, profilés de finition, accessoires de ventilation

Bardeaux

Parties courantes, profilés de finition, accessoires de ventilation

Profilés & joint creux

Parties courantes, profilés de finition, accessoires de ventilation

Profilés de finition et accessoires de ventilation

Communs & tous les systémes de bardage, pour joint debout et tasseau, pour joint angulaire et bardeaux, pour joint creux

Accesoires de couverture

Communs & la couverture en tuile et en ardoise, spécifiques & la couverture en ardoise, spécifiques & la couverture en tuile

Evacuation des eaux pluviales

Gouttiére demi-ronde et accessoires, gouttiére Lyonnaise et accessoires, gouttiere moulurée et accessoires, gouttiére carrée et accessoires, gout-
tiere Havraise et accessoires, gouttiére Nantaise et accessoires, gouttiere Anglaise et accessoires, accessoires pour gouttiéres, fixations pour
gouttiéres, cuvettes et boites a eau, tuyaux de descente, accessoires pour tuyaux de descente, fixations pour descente

Produits complémentaires

Pour la couverture et le bardage en zinc, pour I'évacuation des eaux pluviales

Outillage

Tracer, découper, souder, plier et sertir, retoucher, quincaillerie

Nos services

Pour nos partenaires négoces, pour les couvreurs-zingueurs, pour les architectes et autres maitres d’ceuvre



[Z| RHEINZINK'

RHEINZINK FRANCE ET LE MATERIAU RHEINZINK

RHEINZINK FRANCE, une véritable PME francaise

RHEINZINK FRANCE, une véritable
PME francaise

RHEINZINK FRANCE, c’est une équipe
de plus de 110 personnes raftachées &
4 sites répartis sur le territoire francais
qui travaillent au quotidien pour vous
offrir des produits, conseils et services
toujours plus performants et vous
acccompagner dans chacun de vos
bardage et

projets de couverture,

évacuation des eaux pluviales.

Un siége social basé a Neulise dans la
Loire

Premiére filiale du groupe familial
RHEINZINK, RHEINZINK FRANCE
dispose d’un siége social situé & Neulise
(42).

marketing,

dans la Loire Comptabilité,

achat, communication,
informatique... I'ensemble des services
support y sont représentés au travers
d'une équipe dédiée exclusivement
au marché francais. C'est également
ici que vos chantiers sont étudiés par
notre bureau d’études composé de 3
personnes.

Un atelier de fabrication francais
RHEINZINK FRANCE, c’est aussi un

atelier de fabrication qui transforme
les produits plats (bobines, bobineaux,
feuilles) en provenance de notre laminoir
en Allemagne pour vous proposer des
produits adaptés
normes et spécificités régionales du

parfaitement aux
marché francais. Découpe, faconnage,
pliage, soudure, autant d’opérations
réalisées quotidiennement par nos 65
opérateurs de production. La majorité
de nos accessoires et bandes faconnées
est ainsi fabriquée dans la Loire (42) et
ce, grice a |'engagement et au savoir-
faire de nos opérateurs de production.
C'est aussi ici que sont faconnés vos
chantiers fabriqués sur-mesure par nos
soins.

Une présence commerciale sur tout le
territoire

Notre équipe commerciale et technique
itinérante composée de 20 personnes
silonne la  France pour couvrir
Iintégralité du territoire national et
vous apporter localement conseils et
accompagnement pour tous vos projets.
Nous pouvons ainsi vous offrir un service
client de proximité et une plus grande

réactivité.

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

Deux showrooms

Situés 14A rue Jules Saulnier, Parc
d’activité Le Colombier & Saint Denis
(93) et 11 rue de Lorival 59113 Seclin,
vous y découvrirez nos gammes de
produits, nos services ainsi que nos
possibilités d’accompagnement et de
personnalisation. Nous vous proposons
ainsi une immersion dans |'univers

RHEINZINK.

En résumé, RHEINZINK FRANCE,

c’est un accompagnement 100%
personnalisé adapté au marché
francais.



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

RHEINZINK FRANCE ET LE MATERIAU RHEINZINK

RHEINZINK FRANCE, un matériau conforme aux normes

[ZIRHEINZINK

Un matériau conforme aux normes

la marque RHEINZINK désigne du
zinc-titane fabriqué selon la norme NF
EN 988. La base de I'alliage est en zinc
électrolytique ayant un degré de pure-
té de 99,995 % selon la norme NF EN
1179. On lui allie de faibles pourcen-
tages de cuivre et de titane définis avec
précision. La composition de I'allioge
est I'un des facteurs importants pour les
propriétés technologiques du matériau,
mais également pour la teinte de la pa-
tine RHEINZINK.

Dans le cadre d'un procédé de fabrica-
tion en continu unique, la matiére pre-
miére en fusion est coulée, laminée, puis
enroulée en une bobine d’une qualité
réguliere et sans défaut. Ces bobines
servent de matiére premiére universelle
pour la fabrication des systémes d’éva-
cuation des eaux pluviales RHEINZINK
de haute qualité et pour la production
des produits dédiés & la réalisation de
couvertures et de bardages, y compris
les profilés de construction nécessaires.

RHEINZINK

REACH - DECLARATION POUR LES PRODUITS A BASE DE SUBSTANCES CHIMIQUES
D’ APRES LE REGLEMENT REACH CE/1907/2006
POUR TOUS LES PRODUITS PROVENANT DE RHEINZINK

1. Les produits

par RHEINZINK ou leurs substances chimiques relévent s de I'abligation

2

O planifié

ste des substances SVHC (édition 02.12.2019)

pour la soudure du zinc-fane. Lors de o
s, le seuil e 0, 1% peut éire dépasss. La
d

‘aucune substance SVHC.

RHEINZINK GmbH & Co. KG.

Réglement REACH 1907/2006/ CE

Les produits RHEINZINK n’ont pas
I'obligation d’étre enregistrés au sens
du réglement REACH, étant donné qu’il
s'agit de produits et non de substances.
Par conséquent, seuls les composants
doivent étre enregistrés comme tels
par les fabricants. Nos fournisseurs de
matiéres premiéres ont déja enregistré
les substances régies par le réglement

REACH.

La majorité des produits RHEINZINK
ne contient pas de substances extréme-
ment préoccupantes (SVHC) dans des
concentrations > 0,1 % et ne sont donc
pas soumis & |’ obligation de notification.
Seuls certains produits contenant de la
soudure & |'étain sont concernés. Pour
obtenir la liste, contactez-nous.

Répercussion de I écocontribution
Dans le cadre de la REP, RHEINZINK
FRANCE a adhéré & VALOBAT sous le
numéro FR303915_04HYBT.

[Z| RHEINZINK'

Une politique RSE notée ECOVADIS
Pour nous, la responsabilité sociétale des
entreprises (RSE) représente bien plus
qu’une simple certification. C’est pour-
quoi nous travaillons jour aprés jour & un
traitement équitable de |’environnement,
de nos salariés et de nos partenaires
commerciaux. Nous nous réjouissons
d’autant plus que I'agence de classifi-
cation EcoVadis nous ait récompensés
pour la premiére fois en 2015, en tant
que membre du groupe Grillo, pour no-
tre maniére durable de penser et d'agir.
En 2024, le groupe RHEINZINK GmbH
& Co. KG a recu une médaille de bron-
ze pour sa notation EcoVadis.



PRISMO blanc brossé™

[Z|RHEINZINK'  CATA' ~=UE PP~NUITS E™ SERV'7ES 20”5 - SRAM'IM I XTRA
R EIN7'™'ZCF ** _EE” .E ‘ATl I+ 'R EIl ZINK

LARME ULTIME POUR VOS CHANTIERS
EXIGEANTS

GRANUM EXTRA granite et GRANUM EXTRA basalte sont deux aspects de surface qui ont été spécialement développés pour répondre aux
besoins des chantiers les plus exigeants. Leur revétement innovant garantit une grande fiabilité dans le temps de leur apparence. Il offre une
grande résistance & la corrosion et au climat maritime. Avec GRANUM EXTRA vous bénéficiez ainsi d'une grande longévité et d’'une plus grande
stabilité de teintes” qu'avec les zincs phosphatés du marché. Leur grande malléabilité et adaptabilité permettent un pliage, un profilage et un
faconnage sans contraintes particuliéres pour une mise en ceuvre en toute sérénité.

—
| —
— 7

ol (ol

EXTRA EXTRA EXTRA
TRADITIONNEL ROBUSTE ADAPTABLE

Vous enaitrises /mﬂz/, GRANUM EXTRA /Oé/"/[é(:?//(:)hhé VoS w@uvres.

4
V4

GRANUM

*plus d’infos sur www.rheinzink.fr



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

SOMMAIRE - LAMINES

GRANUM EXTRA

1 Bobines
2 Bobineaux

3 Feuilles




[Z| RHEINZINK'

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

LAMINES
Bobines
GRANUM EXTRA
granite
Bobines, palette de 1 unité, zinc GRANUM EXTRA
Epaisseur Développé Longueur approx.  Poids théorique Condit. Numéro LIV.
mm mm m kg/bobine KG d’article
0.65 650 328 1000 1000 11024786
0.65 500 427 1000 1000 11024100
0.65 1000 213 1000 1000 11024108
0.70 650 305 1000 1000 11024117
0.70 500 396 1000 1000 11023955
0.70 1000 198 1000 1000
0.80 650 267 1000 1000
0.80 500 347 1000 1000
0.80 1000 173 1000 1000
1.00 1000 138 1000 1000
Bobineaux, palette de 6 unités, zinc GRANUM EXTRA
Epaisseur Développé Longueur Poids théo- Poids Condit. Numéro
mm mm m rique kg/pal Pce d’article
kg/bobine
0.65 650 31 94 564 1
0.65 500 31 73 438 1
0.65 1000 21 98 588 1
0.70 650 31 102 612 1
0.70 500 31 78 468 1 11024090
0.70 1000 21 106 636 1 11024082 ST
0.80 650 21 79 474 1 11024084
0.80 500 31 89 534 1
0.80 1000 17 98 588 1
Feuilles de zinc GRANUM EXTRA, longueur 2000 mm
Epaisseur  Dévelop- Largeur  Longueur Poids Poids Quantité Condit.
mm pé mm mm théorique kg/pal théo- Pce
mm kg/feville rique/
pal.
0.65 800 800 2000 7.49 1000 135 1 11025059 | SD
0.65 650 650 2000 6.08 1000 170 1 11024059
0.65 1000 1000 2000 9.36 1000 110 1

11023755

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

LAMINES

Feuilles

Feuilles de zinc GRANUM EXTRA, longueur 2000 mm

Epaisseur  Dévelop-  Largeur  Longueur Poids Poids

mm pé mm mm théorique kg/pal
mm kg/fevuille

0.65 1000 1000 2000 9.36 500
0.70 650 650 2000 6.55 1000
0.70 1000 1000 2000 10.08 1000
0.80 800 800 2000 9.22 1000
0.80 650 650 2000 7.49 1000
0.80 1000 1000 2000 11.52 1000
1.00 1000 1000 2000 14.4 1000

[Z| RHEINZINK'

GRANUM EXTRA
granite

Quantité Condit. Numéro
théo- Pce d’article
rique/

pal.

-
-

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

LAMINES

Bobines

GRANUM EXTRA
basalte

Bobines, palette de 1 unité, zinc GRANUM EXTRA

Epaisseur Développé Longueur approx.  Poids théorique Condit. Numéro
mm mm m kg/bobine KG d’article
0.65 650 328 1000 1000
0.65 500 427 1000 1000
0.65 1000 213 1000 1000
0.70 650 305 1000 1000
0.70 500 396 1000 1000
0.70 1000 198 1000 1000
0.80 650 267 1000 1000

0.80 500 347 1000 1000 11023956 .
1.00 1000 138 1000 1000 11024127

Bobineaux, palette de 6 unités, zinc GRANUM EXTRA

Epaisseur Développé Longueur Poids théo- Poids Condit. Numéro
mm mm m rique kg/pal Pce d’article
kg/bobine
0.65 650 31 94 564 1
0.65 500 31 73 438 1
0.65 1000 21 98 588 1
0.70 650 31 102 612 1
0.70 500 31 78 468 1
0.70 1000 21 106 636 1 11024081

0.80 650 21 79 474 1 11024083
0.80 500 31 89 534 1 11024093
0.80 1000 17 08 588 1 11024077

Feuilles de zinc GRANUM EXTRA, longueur 2000 mm

Epaisseur  Dévelop-  Largeur  Longueur Poids Poids Quantité Condit. Numéro

mm pé mm mm théorique kg/pal théo- Pce d’article

mm kg/feuille rique/
pal.

0.65 800 800 2000 7.49 1000 135 1 11024886

0.65 650 650 2000 6.08 1000 170 1 11024274

0.65 1000 1000 2000 9.36 1000 110 1 11023754

0.65 1000 1000 2000 9.36 500 55 1

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

LAMINES

Feuilles

GRANUM EXTRA
basalte
Feuilles de zinc GRANUM EXTRA, longueur 2000 mm

Epaisseur  Dévelop- Largeur  Longueur Poids Poids Quantité Condit. Numéro LIV.
mm pé mm mm théorique kg/pal théo- Pce d’article
mm kg/fevuille rique/
pal.

0.70 650 650 2000 6.55 1000 158 1

0.70 1000 1000 2000 10.08 1000 102 1 -
0.80 800 800 2000 9.22 1000 110 1
0.80 650 650 2000 7.49 1000 135 1 11024889

0.80 1000 1000 2000 11.52 1000 87 1

1.00 1000 1000 2000 14.4 1000 70 1

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

Image générée par IA



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

5
SOMMAIRE - JOINT DEBOUT ET JOINT ANGULAIRE :g .%
23
o5
§
GRANUM EXTRA
Page

1 Parties courantes

2 Accessoires

3 Fixations 16

4 Profilés de finitions 31

5 Accessoires de ventilation 31




[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

JOINT DEBOUT ET JOINT ANGULAIRE

Parties courantes

GRANUM EXTRA
granite
Bacs d joint debout, Profil n°1

Epaisseur Développé Longueur Condit. Numéro
mm mm m M d’article
0.65 650 05415 Sur-mesure
0.65 500 05415 Sur-mesure
0.70 650 0.5a15 Sur-mesure
0.70 500 05415 Sur-mesure
0.80 650 05415 Sur-mesure
0.80 500 0.5a15 Sur-mesure

/\ Coulisseau de téte, brevet RHEINZINK
Epaisseur Hauteur x y Condit. Numéro
"’l: mm mm mm mm Pce d’article

0.65 90 65 65 50 11024551 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

JOINT DEBOUT ET JOINT ANGULAIRE

Parties courantes

£
8
GRANUM EXTRA 52
basalte _§ 2
Bacs & joint debout, Profil n°1 o 2
T ©
Epaisseur Développé Longueur Condit. Numéro 5
mm mm m M d’article -

0.65 650 05415 Sur-mesure
0.65 500 05415 Sur-mesure

0.70 650 05a15 Sur-mesure

0.70 500 05a15 Sur-mesure
0.80 650 05415 Sur-mesure
0.80 500 05a15 Sur-mesure SD

% Coulisseau de téte, brevet RHEINZINK
Epaisseur Hauteur x y Condit. Numéro
y[ mm mm mm mm Pce d’article

0.65 90 65 65 50 11024550

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

JOINT DEBOUT ET JOINT ANGULAIRE

Fixations
Non Teinté
Pattes coulissantes, Profil n°1, inox non teinté
Modeéle x Condit. Numéro LIV.
mm Pce d’article
* Standard 25 250 11010732 ST
4 réhausse pour natte structurée 30 250 11010733 ST
Pattes fixes, Profil n°1, inox non teinté
Modeéle x Condit. Numéro LIV.
mm Pce d'article
j Standard 25 100 11010683 ST
& réhausse pour natte structurée 30 100 11010684 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

TASSEAU

SOMMAIRE - TASSEAU

O N 0N =

Parties courantes
Accessoires

Fixations
Profilés de finitions

Accessoires de ventilation

GRANUM EXTRA

[Z| RHEINZINK'




[Z| RHEINZINK'

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

TASSEAU

Parties courantes

GRANUM EXTRA
granite
Bacs a tasseaux
Epaisseur Développé Longueur Condit. Numéro
mm mm m M d’article
0.65 650 05415 Sur-mesure 11024553
0.70 650 0.5a15 Sur-mesure 11024557
0.70 500 0.5a15 Sur-mesure
0.80 650 0.5a15 Sur-mesure
0.80 500 0.5a15 Sur-mesure
Couvre-joints
Epaisseur Développé Longueur Hauteur x Application Condit.
\> mm mm mm mm mm M d’article
” 0.65 166 2000 55 45 pour faltage 20
0.65 140 2000 45 40 pour arétier 20
0.65 120 2000 35 40 pour tas- 20
seau de 50
0.65 100 1000 30 35 pour tas- 20
seau de 40
0.65 100 2000 30 35 pour tas- 20
seau de 40
0.80 166 2000 59 45 pour faitage 20
0.80 140 2000 45 40 pour arétier 20
0.80 120 2000 35 40 pour tas- 20
seau de 50
0.80 100 2000 30 35 pour tas- 20
seau de 40
Couvre-joints de pied
Epaisseur Développé Largeur Hauteur Application Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article
0.65 120 120 35 pour tasseau 50 11024583
de 50
0.65 100 100 30 pour tasseau 50
de 40
Couvre-joints de téte
Epaisseur Développé Largeur Hauteur Application Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article
0.65 120 120 100 pour tasseau 25
de 50
0.65 100 100 100 pour tasseau 25
de 40

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

TASSEAU

Accessoires

GRANUM EXTRA
Pattes d’ oie
Epaisseur Développé Application Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

0.65 100 pour tasseau de 40 50 11024589
0.80 120 pour tasseau de 50 50 11024591 .

Pattes a ressort, inox teinté

Largeur Profondeur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

25 73 10 100 11024609 .

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



[Z| RHEINZINK'

20

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

TASSEAU

Parties courantes

Bacs a tasseaux

Epaisseur
mm

0.65
0.70
0.70
0.80

0.80

Couvre-joints

Epaisseur Développé
mm mm
0.65 166
0.65 140
0.65 120
0.65 100
0.65 100
0.80 166
0.80 140
0.80 120
0.80 100

Couvre-joints de pied

Epaisseur Développé
mm mm
0.65 120
0.65 100

Couvre-joints de téte

Epaisseur Développé
mm mm
0.65 120
0.65 100

mm

650

650

500

650

500

mm

2000

2000

2000

1000

2000

2000

2000

2000

2000

Largeur

Largeur

Développé

Longueur

mm

120

100

mm

120

100

Hauteur

mm

55

45

35

30

30

59

45

35

30

Longueur
m

0.5a15
05a15
0.5a15
0.5a15

05a15

45
40

40

85

35

45
40

40

5

Hauteur
mm

120

120

Hauteur
mm

100

100

Condit.
M
Sur-mesure
Sur-mesure
Sur-mesure
Sur-mesure
Sur-mesure
Application Condit.
M
pour faitage 20
pour arétier 20
pour tas- 20
seau de 50
pour tas- 20
seau de 40
pour tas- 20
seau de 40
pour faitage 20
pour arétier 20
pour tas- 20
seau de 50
pour tas- 20
seau de 40
Application Condit.
Pce
pour tasseau 50
de 50
pour tasseau 50
de 40
Application Condit.
Pce
pour tasseau 25
de 50
pour tasseau 25
de 40

GRANUM EXTRA
basalte

Numéro
d’article

:

Numéro
d'article

d’article

11024582 D

11024580

Numéro
d’article

11024586
11024584 .

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

TASSEAU

Accessoires

GRANUM EXTRA
basalte

Epaisseur Développé Application Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

0.65 100 pour tasseau de 40 50 11024588
0.80 120 pour tasseau de 50 50 11024590

Pattes a ressort, inox teinté

Pattes d’ oie

Largeur Profondeur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

25 73 10 100 11024608

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

21



[Z]RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

22



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

SOMMAIRE - BARDEAUX

GRANUM EXTRA

1 Parties courantes
2 Profilés de finitions

3 Accessoires de ventilation

X
2
O
Q
el
=
O
[--]

23



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

BARDEAUX

Parties courantes

GRANUM EXTRA

Bardeau grand format

Epaisseur Développé Face visible Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

0.70 600 550 x 283 Sur-mesure 1102459

Bardeaux carrés

Epaisseur Développé Face visible Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

0.70 400 400 x 400 Sur-mesure 11024595

Bardeaux losanges

Epaisseur Développé Face visible Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

0.70 190 190x 310 Sur-mesure 11024597 | SD

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

24



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

BARDEAUX

Parties courantes

GRANUM EXTRA
basalte

Epaisseur Développé Face visible Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

0.70 600 550 x 283 ST 11024592

Bardeaux carrés

Bardeau grand format

Epaisseur Développé Face visible Condit.
mm mm mm Pce

0.70 400 400 x 400 ST 11024594

Bardeaux losanges

Bardeaux

Epaisseur Développé Face visible Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

0.70 190 190x310 A 11024596

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

25



[Z]RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

26



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

SOMMAIRE - JOINT CREUX

GRANUM EXTRA

1 Parties courantes
2 Profilés de finitions

3 Accessoires de ventilation

X
2
o
=
o
=
£
o
-

27



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

JOINT CREUX

Parties courantes

GRANUM EXTRA
granite

Profilés & joint creux

Epaisseur Entraxe Condit. Numéro
mm mm M d’article

0.70 200-300 Sur-mesure 11024599

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

28



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

JOINT CREUX

Parties courantes

GRANUM EXTRA
basalte

Profilés a joint creux

Epaisseur Entraxe Condit. Numéro
mm mm M d’article

0.70 200-300 Sur-mesure 11024598

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

29



[Z]RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

30



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

SOMMAIRE - PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

GRANUM EXTRA

Communs & tous les systémes de bardage
Pour joint debout et tasseau
Pour joint angulaire et bardeaux

Page

44

A W N —

c
g
=
22
ot
= 0
£
« o
© O
c v
w 2
23
< n
o v
- 0
a8
o

31



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Communs & tous les systémes de bardage

GRANUM EXTRA

granite

Appuis de fenétre

Développé Capacité x y Condit. Numéro
mm mm mm M d’article

400 310 70 Sur-mesure 1102454
y

mm
‘/Jj 0.70 150 30 2000 40/70 40 30 Sur-me- 11024
sure

Epingles

Epaisseur Développé x Condit. Numéro
mm mm mm M d’article

N U de finition pour bardage
’/‘ Epaisseur  Dévelop- Largeur Longueur  Hauteur x y Condit. Numéro LIV.
mm pé mm mm mm mm mm M d’article

\) 0.70 100 30 Sur-mesure 11024509

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

32



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint debout et tasseau

x

L/

Bande de rive ou d’ astragale

Epaisseur Développé Longueur
mm mm mm
0.65 333 2000
0.65 250 2000
0.65 200 2000
0.65 166 2000
Bande de solin & biseau
épuisseur Développé Longueur X
mm mm mm mm
0.65 100 2000 59
Bande de solin & joint mastic
Epaisseur Développé Longueur
mm mm mm
0.65 100 2000
Bande & rabattre
Epuisseur Développé Longueur X
mm mm mm mm
0.65 66 2000 25

Bandes d’égout ventilé, 2 pattes de fixation par piéce

Epaisseur Dévelop- Largeur Longueur Hauteur
mm pé mm mm mm
mm
0.65 250 107 2000 77
Bandes d’égout, 2 pattes de fixation par piéce
Epaisseur Dévelop- Largeur Longueur Hauteur
mm pé mm mm mm
mm
0.65 250 107 2000 77

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

x
mm
305
225
175
140
Y
mm
15
x
mm
45
Yy
mm
30
Sectionde Section de
ventila- ventila-
tion tion
cm?/m cm?
68 136
X y
mm mm
105 76

[Z| RHEINZINK'

GRANUM EXTRA
granite

Condit. Numéro LIV.
M d’article
20 11024507 .

20 11024505
20 11024503

20
Condit. Numéro
M d’article

20 11024513 ST

Condit. Numéro
M d’article

20 11024515

Condit.

Numéro
M d’article

40 11024511 ST

Condit. Numéro
M d’article
12

Condit. Numéro
M d’article

12 11024605

33

Profilés de finitions et
accessoires de ventilation




[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint debout et tasseau

GRANUM EXTRA
g e

Chapeau de ventilation

Epaisseur @/ Section Section de ventilation Condit. Numéro LIV.
mm mm cm? Pce d’article

0.65 80 75 10 11024622

0.65 120 120 1 11024626
0.65 100 100 10 11024624

Chatiéres demi-rondes a souder

Largeur Profondeur Hauteur Section de venti- Condit. Numéro
mm mm mm lation Pce d'article
cm?

250 300 150 57 10 11024611 ST

Chatiéres triangulaires & souder

Largeur Profondeur Hauteur Section de venti- Condit. Numéro
mm mm mm lation Pce d’article
cm?

250 300 150 47 15 11024615 | ST

Coulisseaux plats

Epaisseur Développé Longueur Hauteur X Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

% 0.65 80 2000 8 48 20 11024630 | ST

Faitage ventilé double pente, 5 pattes de fixation par piéce, 1 profilé d’ agrafage UDS par piéce

Epais- Déve- Largeur Lon- Hauteur  Section  Section x Condit. Numéro
jx seur loppé mm gueur mm de venti- de venti- mm M d’article
mm mm mm lation lation
cm?/m cm?

0.65 190 125 2000 115 68 136 100 6 11024638 | ST

Faitage ventilé monopente : capot, 1 profilé d’ agrafage UDS par piéce

Epaisseur Développé Largeur Longueur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

0.65 225 105 2000 56 12 11024497

Pensez a commander le corps de faitage en acier galvanisé, voir page 44.

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

34



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint debout et tasseau

GRANUM EXTRA
granite

Faitage ventilé monopente contre mur : capot, 1 profilé d’ agrafage UDS par piéce

Epaisseur Développé Largeur Longueur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

0.65 135 50 2000 80 12 11024499 .

Pensez & commander le corps de faitage en acier galvanisé, voir page 44.

c
58
=
a2
ot
= 0
£9
“« o
© O
c v
w 2
23
% 4
[
a8
<]

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

35



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint angulaire et bardeaux

GRANUM EXTRA

Angles extérieurs

* Epaisseur Développé x Condit. Numéro
mm mm mm M d’article

0.70 250 50 Sur-mesure 11024531

Angles intérieurs

X
m Epaisseur Développé X Condit. Numéro
mm mm mm M d’article

0.70 250 50 Sur-mesure 11024535

H

H

Jambages

y * Epaisseur Développé Capacité x y Condit. Numéro
mm mm mm mm M d’article

0.70 400 270 50 Sur-mesure 11024543 | SD

Linteaux perforés

Epaisseur Développé Section de venti- Capacité x Condit. Numéro .
mm mm lation mm M d’article
cm?/m
’ 0.70 400 80 270 Sur-mesure 11024547 | SD

Profilés de pied de bardage perforé

Epaisseur Développé Section de venti- Capacité x Condit. Numéro
mm mm lation mm M d'article

cm?/m
x 0.70 300 80 170 Sur-mesure 11024539

H

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

36



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint creux

X

1y

Y

Angles extérieurs

2
Epaisseur
mm

0.70

Angles intérieurs

Epaisseur
mm

0.70

Jambages

Epaisseur
mm

0.70

Linteaux perforés

Epaisseur
mm

0.70

Développé x
mm mm
250 30
Développé x
mm mm
200 30
Développé Capacité x
mm mm
400 270

Développé
mm

400

Profilés de pied de bardage perforé

Epaisseur
mm

0.70

Développé
mm

300

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

Section de venti-
lation
cm?/m

80

Section de venti-
lation
cm?/m

80

Capacité x
mm

270

Capacité x
mm

170

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

[Z| RHEINZINK'

GRANUM EXTRA
granite

Numéro
d’article

11024533 .

Numéro
d’article

11024529 .

Numéro
d’article

11024541 | SD

Numéro
d’article

11024545 | SD

Numéro
d’article

37

Profilés de finitions et
accessoires de ventilation




[Z| RHEINZINK'

38

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Communs & tous les systémes de bardage

Appuis de fenétre
Développé Capacité x
mm mm
400 310
U de finition pour bardage
Epaisseur  Dévelop- Largeur Longueur
mm pé mm mm
mm
0.70 150 30 2000
Epingles
Epaisseur Développé
mm mm
0.70 100

y
mm
70
Hauteur
mm
40/70
x
mm
30

GRANUM EXTRA
basalte

Condit. Numéro

M d’article
Sur-mesure 11024548

y Condit. Numéro

mm M d’article

30 Sur-me- 11024606
sure

Condit. Numéro
M d’article

Sur-mesure

11024508

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint debout et tasseau

GRANUM EXTRA
basalte

Epaisseur Développé Longueur X Condit. Numéro
mm mm mm mm M d’article

Bande de rive ou d’ astragale

x

0.65 333 2000 305 20 11024506

0.65 250 2000 225 20 11024504

0.65 200 2000 175 20 11024502

0.65 166 2000 140 20

Bande de solin & biseau

Epaisseur Développé Longueur x y Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

) 0.65 100 2000 59 15 20 11024512

Bande de solin & joint mastic

L/

Epaisseur Développé Longueur X Condit. Numéro
mm mm mm mm M d’article

jx 0.65 100 2000 45 20 11024514

Bande a rabattre

Y X 4
Epaisseur Développé Longueur X y Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article
0.65 66 2000 25 30 40 11024510

Bandes d’égout ventilé, 2 pattes de fixation par piéce

Profilés de finitions et
accessoires de ventilation

Epaisseur  Dévelop- Largeur  Longueur  Hauteur  Sectionde Sectionde  Condit. Numéro
mm pé mm mm mm ventila- ventila- M d’article
mm tion tion
cm?/m cm?

0.65 250 107 2000 77 68 136 12 11024602

Bandes d’égout, 2 pattes de fixation par piéce

Epaisseur  Dévelop- Largeur Longueur Hauteur X y Condit. Numéro
mm pé mm mm mm mm mm M d’article
mm

0.65 250 107 2000 77 105 76 12 11024604

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

39



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint debout et tasseau

GRANUM EXTRA
basalte

Chapeau de ventilation

Epaisseur @/ Section Section de ventilation Condit. Numéro
mm mm cm? Pce d’article

0.65 80 75 10
0.65 120 120 15
0.65 100 100 15

Chatiéres demi-rondes a souder

Largeur Profondeur Hauteur Section de venti- Condit. Numéro
mm mm mm lation Pce d’article
cm?

250 300 150 57 10

Chatiéres triangulaires & souder

Largeur Profondeur Hauteur Section de venti- Condit. Numéro
mm mm mm lation Pce d’article
cm?

250 300 150 47 15 11024614

Coulisseaux plats

Epaisseur Développé Longueur Hauteur x Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

. 0.65 80 2000 8 48 20 11024629

Faitage ventilé double pente, 5 pattes de fixation par piéce, 1 profilé d’ agrafage UDS par piéce

Epais- Déve- Largeur Lon- Hauteur  Section Section x Condit. Numéro
. seur loppé mm gueur mm de venti-  de venti- mm M d’article
mm mm mm lation lation
cm?/m cm?
0.65 190 125 2000 115 68 136 100 6

Faitage ventilé monopente : capot, 1 profilé d’ agrafage UDS par piéce

Epaisseur Développé Largeur Longueur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

0.65 225 105 2000 56 12 11024496

Pensez a commander le corps de faitage en acier galvanisé, voir page 44.

40

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint debout et tasseau

GRANUM EXTRA
basalte

Faitage ventilé monopente contre mur : capot, 1 profilé d’ agrafage UDS par piéce

Epaisseur Développé Largeur Longueur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

0.65 135 50 2000 80 12 11024498 -

Pensez & commander le corps de faitage en acier galvanisé, voir page 44.

c
5 2
=
o2
ot
- o
£9
“« o
o O
T v
n
935
%2
a8
v
o

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

4]



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint angulaire et bardeaux

GRANUM EXTRA
basalte

Epaisseur Développé x Condit. Numéro
mm mm mm M d’article

0.70 250 50 Sur-mesure 11024530

Angles intérieurs

X
m Epaisseur Développé x Condit. Numéro
mm mm mm M d’article

0.70 250 50 o 11024534

Angles extérieurs

Jambages

y o Epaisseur Développé Capacité x y Condit. Numéro
mm mm mm mm M d’article

0.70 400 270 50 e — 11024542

Linteaux perforés

Epaisseur Développé Section de venti- Capacité x Condit. Numéro .
mm mm lation mm M d’article
cm?/m
" 0.70 400 80 270 STRUSTNN 11024546

Profilés de pied de bardage perforé

Epaisseur Développé Section de venti- Capacité x Condit. Numéro
mm mm lation mm M d’article

cm?/m
x 0.70 300 80 170 Sur-mesure 11024538

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

42



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint creux

X

1y

Y

Angles extérieurs

Epaisseur
mm

0.70

Angles intérieurs

Epaisseur
mm

0.70

Jambages

Epaisseur
mm

0.70

Linteaux perforés

Epaisseur
mm

0.70

Développé

mm

250

Développé

mm

200

Développé

mm

400

Développé
mm

400

Profilés de pied de bardage perforé

Epaisseur
mm

0.70

Développé
mm

300

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

Section de venti-
lation
cm?/m

80

Section de venti-
lation
cm?/m

80

30

30

Capacité x

mm

270

Capacité x
mm

270

Capacité x
mm

170

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

Condit.
M

Sur-mesure

[Z| RHEINZINK'

GRANUM EXTRA
basalte

Numéro
d’article

11024532

11024528

Numéro
d’article

11024540

Numéro
d’article

11024544

Numéro
d’article

11024536 .

43

Profilés de finitions et
accessoires de ventilation




[Z]RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

PROFILES DE FINITIONS ET ACCESSOIRES DE VENTILATION

Pour joint debout et tasseau

Non Teinté
Faitage ventilé monopente : corps, 5 pattes de fixation par piéce, acier galvanisé non teinté
Epaisseur Développé Longueur Section de x Condit. Numéro LIV.
, mm mm mm ventilation mm M d’article
cm?/m
0.80 125 2000 68 100 12 11010172 ST
Faitage ventilé monopente contre mur : corps, 5 pattes de fixation par piéce, acier galvanisé non teinté
Epaisseur Développé Longueur Section de venti- Condit. Numéro LIV.
mm mm mm lation M d’article
cm?/m
0.80 188 2000 53 12 11010173 ST
Pensez & commander le capot de faitage en zinc, voir page 34, 35, 40 et 41

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

44



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

ACCESSOIRES DE COUVERTURE

SOMMAIRE - ACCESSOIRES DE COUVERTURE

GRANUM EXTRA

1 Communs & la couverture en tuile et en ardoise
2 Spécifiques & la couverture en ardoise
3 Spécifiques a la couverture en tuile _

[
=
2
Tt
o
>
2
o
o
()
el
n
[
=
o
0
"3
[
9
[}
<

45



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

ACCESSOIRES DE COUVERTURE

Communs a la couverture en tuile et en ardoise

GRANUM EXTRA
granite
Faitage simple & ourlets, angle 90°

N Epaisseur Développé Longueur Hauteur X Condit. Numéro

mm mm mm mm mm M d’article

0.65 400 2000 171 171 10 11024493
0.65 333 2000 136 136 10 11024491

0.65 250 2000 96 96 10

Faitage simple & pince, angle 90°

% Epaisseur Développé Longueur Hauteur Pince x Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article

0.65 400 2000 185 avec pince 185 10

0.65 333 2000 150 avec pince 150 10

0.65 250 2000 110 avec pince 110 10

Profilé d’ agrafage UDS pour raccord de couvertines

Epaisseur Développé Longueur Condit.
mm mm mm M d’article

0.80 333 3000 3 11024910 | SD
0.80 250 3000 3 11024627 | SD

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

46



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

ACCESSOIRES DE COUVERTURE

Spécifiques & la couverture en ardoise

GRANUM EXTRA
granite

Bande de doublis

Epaisseur Développé Longueur x Condit. Numéro LIV.
mm mm mm mm M d’article

x 0.65 333 2000 300 10 11024443

0.65 250 2000 220 10 11024441
0.65 200 2000 170 20 11024439

0.65 166 2000 135 20

o
=
=
t
[
>
2
o
o
[}
o
n
[
=
o
v
wn
o
o
]
<

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

47



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

ACCESSOIRES DE COUVERTURE

Spécifiques & la couverture en tuile

GRANUM EXTRA
granite

Chatiére tuile plate ventilée E17

Epaisseur Largeur Profondeur Hauteur Section de Condit. Numéro
mm mm mm mm ventilation Pce d’article
cm?

0.70 170 270 20 20 20 11024620

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

48



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

ACCESSOIRES DE COUVERTURE

Communs & la couverture en tuile et en ardoise

GRANUM EXTRA
basalte

Faitage simple & ourlets, angle 90°

/\ Epaisseur Développé Longueur Hauteur X Condit. Numéro

mm mm mm mm mm M d’article

0.65 400 2000 171 171 10 11024492 | ST

0.65 333 2000 136 136 10 11024490
0.65 250 2000 96 96 10 11024488

Faitage simple & pince, angle 90°

X Epaisseur  Développé Longueur Hauteur Pince x Condit. Numéro
mm mm mm mm mm M d’article
0.65 400 2000 185 avec pince 185 10
0.65 333 2000 150 avec pince 150 10
0.65 250 2000 110 avec pince 110 10
Profilé d’ agrafage UDS pour raccord de couvertines
Epaisseur Développé Longueur Condit.
mm mm mm M d’article
0.80 333 3000 3
0.80 250 3000 3

[
=
=]
t
o
>
2
o
o
()
el
n
[
o=
o
]
0
[
o
"]
<<

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

49



[Z| RHEINZINK'

50

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

ACCESSOIRES DE COUVERTURE

Spécifiques & la couverture en ardoise

Bande de doublis

Epaisseur Développé Longueur
mm mm mm
0.65 333 2000
0.65 250 2000
0.65 200 2000
0.65 166 2000
Chatieres AEROSTYLE
Largeur Profondeur Longueur
mm mm mm
310 350 350
Chétiéres demi-rondes pour ardoises
Largeur Profondeur Hauteur
mm mm mm
430 590 150
Chétiéres triangulaires pour ardoises
Largeur Profondeur Hauteur
mm mm mm
430 590 150

Chétiéres triangulaires pour ardoises avec sortie de ventilation

@/ Section Largeur Profondeur
mm mm mm
100 100 590

GRANUM EXTRA
basalte

X Condit. Numéro
mm M d’article
300 10 11024442
220 10
170 20
135 20 1
Hauteur Section de Condit.
mm ventilation Pce
cm?
60 88 10
Section de venti- Condit. Numéro
lation Pce d’article
cm?
57 8
Section de venti- Condit. Numéro
lation Pce d’article
cm?
47 8
Hauteur Section de Condit. Numéro
mm ventilation Pce d’article
cm?
150 47 4

11024613

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

SOMMAIRE - EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

GRANUM EXTRA

Gouttiére demi-ronde et accessoires
Gouttiére Lyonnaise et accessoires
Gouttiére moulurée et accessoires
Gouttiére carrée et accessoires
Gouttiére Havraise et accessoires
Gouttiere Nantaise et accessoires
Gouttiére Anglaise et accessoires
Accessoires pour gouttiéres

Fixations pour gouttieres

O Vv O N O O A W N —

—_

Cuvettes et boites & eau

—_
p—

Tuyaux de descente

N

Accessoires pour tuyaux de descente

—_
w

Fixations pour descente

X
2
-]
(]
n o»
o

<3
c -2
5>
==
S o
=
=
<]
>
AL

51



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére demi-ronde et accessoires

GRANUM EXTRA
g e

Gouttiéres 1/2 rondes

Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm pé mm mm mm kg/m M d’article
mm
0.65 333 4000 100 14 1,56 avec 20
pince
0.65 333 4000 100 14 1,56 sans pince 20
0.65 250 4000 75 14 1,17 sans pince 20
Equerres soudées
Développé Hauteur Boudin Position Pince Condit.
mm mm mm Pce d'article
333 100 14 intérieure sans pince 5 11024332
333 100 14 extérieure sans pince 8 11024341

250 75 14 intérieure sans pince 5 1102433
250 75 14 extérieure sans pince 10 11024339 .

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

52



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiere Lyonnaise et accessoires

GRANUM EXTRA

granite

Gouttiéres lyonnaises

Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm pé mm mm mm kg/m M d’article
mm
0.65 333 4000 100 18 1,56 avec 20 11024309 ST
pince
0.70 333 4000 100 18 1,68 avec 20 SD
pince
Equerres soudées
Développé Hauteur Boudin Position Pince Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article
8388 100 18 intérieure sans pince 5
883 100 18 extérieure sans pince 8

X
2
o]
o
v on
()
T3
= o=
g3
==
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

53



[Z| RHEINZINK'

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére moulurée et accessoires

GRANUM EXTRA

granite
Gouttiéres moulurées
Epaisseur Développé Longueur Hauteur Poids Pince Condit. Numéro
mm mm mm mm kg/m M d’article
0.65 325 4000 100 1,52 sans pince 20 11024317 | ST
Bouts moulurés & naissance centrale
@/ Section Développé Position Condit. Numéro
mm mm Pce d’article
80 325 Centrale 10
Equerres moulurées
Développé Largeur Longueur Hauteur Position Pince Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article
325 250 250 100 intérieure sans pince 5 11024356 | ST
325 250 250 100 extérieure sans pince 10

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

54



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére carrée et accessoires

GRANUM EXTRA
granite
Gouttieres carrées
Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm pé mm mm mm kg/m M d’article

mm

0.65 333 4000 110 14 1,56 sanspince 20 11024313
0.80 400 4000 120 18 2,3 sonspince 20 11024315 .

Equerres carrées

Epaisseur  Développé Hauteur Boudin Position Pince Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article

0.65 400 110 18 intérieure sans pince 1
0.65 400 110 18 extérieure sans pince 1
0.65 333 110 14 intérieure sans pince 1
0.65 333 110 14 extérieure sans pince 1

X
2
o]
o
v on
()
T3
= o=
g3
==
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

55



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére Havraise et accessoires

GRANUM EXTRA
granite
Gouttiéres havraises
Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm pé mm mm mm kg/m M d’article
mm
0.65 333 4000 110 14 1,56 avec 20 11024321 ST
pince
0.80 400 4000 125 14 2,3 avec 20
pince
Gouttiéres nantaises
Epais- Déve- Lon- Hauteur  Boudin Poids Relevé Pince Condit.
seur loppé gueur mm mm kg/m cm M
mm mm mm
0.65 333 4000 80 14 1,56 8 avec 20
pince
0.80 400 4000 100 14 2,3 10 avec 20
pince
0.80 400 4000 80 14 2,3 8 avec 500
pince
Gouttiéres anglaises
Epaisseur  Développé Longueur Boudin Poids Pince Condit.
mm mm mm mm kg/m M d’article

0.80 650 4000 30 3,74 sans pince 20 11024319

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

56



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Accessoires pour gouttiéres

GRANUM EXTRA
granite
Naissances agrafables
@/ Section Développé Boudin Condit. Numéro LIV.
mm mm mm Pce d’article

100 333 14 25 11024377
100 333 18 25
80 250 14 25

Naissances carrées a souder

@/ Section Hauteur Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

80 x 80 100 10

100 x 100 100 8

Naissances plates & souder

@/ Section Hauteur Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

80 80 25

100 80 10 11024389

Naissances & souder cylindriques

@/ Section Développé Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm Pce d’article

100 333 100 40 11024386 | ST

80 250 100 50 11024384

Talons carrés

Développé Position Condit. Numéro
mm Pce d’article

400 universelle 1 11024369 .
X
333 universelle 50 . =
°
3 wn
S3
Talons emboitables 83
‘g <
Développé Boudin Position Condit. g
mm mm Pce d’article e
333 14/18 universelle 50 11024364

250 14 universelle 100 11024360

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Accessoires pour gouttiéres

GRANUM EXTRA
granite

Talons moulurés

Développé Position Condit. Numéro
mm Pce d’article

325 Gauche 10 11024371 ST
325 Droite 10 11024373 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

58



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Fixations pour gouttieres

Crochets carrés, acier galvanisé teinté
Développé Boudin
mm mm
400 14
333 14
Crochets emboutis
Epaisseur  Dévelop-  Hauteur
mm pé mm
mm
1.00 333 65
1.00 333 65
1.00 250 60

Crochets havrais, acier galvanisé teinté
Epaisseur  Dévelop- Hauteur
mm pé mm
mm
2.50 333 25
2.50 400 25

Développé
mm

333

Crochets nantais

Développé
mm

400

333

Hauteur
mm

25

Hauteur
mm

25

25

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande

Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

GRANUM EXTRA
granite
Type de pose Forme du nez Condit. Numéro LIV.
Pce d’article

Pose sur bandeau Nez paillette 50 11024430

Pose sur bandeau Nez paillette 50 4429
Boudin Typede  Formedu  Paillette Condit. Numéro
mm pose dos Pce d’article
14 Pose sur Dos rapportée 100 11024413
bandeau nervuré
18 Pose sur Dos rapportée 100 11024422
bandeau nervuré
14/18 Pose sur Dos rapportée 100 11024412 T
bandeau nervuré
Boudin Tige Typede  Formedu Condit. Numéro
mm crochet pose nez Pce d’article

14 17 cm Pose sur Nez four- 50 11024911
chevron / chette
volige
14 22 cm Pose sur Nez four- 50 11024435
chevron / chette
volige

Crochets moulurés emboutis sans raidisseur, acier galvanisé teinté

Type de pose Forme du nez Condit. Numéro
Pce d’article

Pose sur bandeau Nez paillette 50 11024432

.

Boudin Relevé Type de pose Condit. Numéro
mm cm Pce d’article

14 10 Pose sur che- 1 11024426
vron / volige

14 8 Pose sur che- 100 11024424
vron / volige

.H

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

59

Evacuation des eaux

pluviales




[Z| RHEINZINK'

60

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Fixations pour gouttieres

Crochets Rouen, nez fourchette, acier galvanisé teinté

Déve- Hauteur  Boudin Tige Type
loppé mm mm crochet
mm
333 30 14 17 cm droit
250 30 14 17 cm droit

Type de
pose

Pose sur
chevron

/ volige
Pose sur
chevron

/ volige

Forme
du nez

Nez
four-
chette

Nez
four-
chette

GRANUM EXTRA
granite

Paillette  Condit. Numéro

Pce d’article
soudée 50 11024420 | ST
soudée 50

11024419 | ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Cuvettes et boites & eau

GRANUM EXTRA
granite

Boites a eau EVO, sans trop plein, avec grille parefeuille

@/ Section Largeur Profondeur Hauteur Capacité Condit. Numéro
mm mm mm mm | Pce d’article
100 200 200 270 8 1 11024904 .
80 200 200 270 8 1 11024899 .
Cuvettes de branchement
@/ Section Largeur Profondeur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article
80 200 90 265 10
100 230 105 315 10

Cuvettes demi-rondes mini

@/ Section Largeur Profondeur Hauteur Capacité Condit.
mm mm mm mm | Pce
80 150 155 230 2.2 1
100 150 155 230 2.2 1

X
2
o]
o
v on
()
T3
= o=
g3
==
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

61



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Tuyaux de descente

GRANUM EXTRA
g e

Tuyaux de descente tulipe
Epaisseur @/ Section Longueur Condit. Numéro LIV.
mm mm mm M d’article
0.65 80 2000 20 11023847
0.65 100 2000 20 11023849
Tuyaux de descente tulipe carrés
Epaisseur @/ Section Longueur Condit. Numéro LIV.
mm mm mm M d’article
0.70 80 x 80 2000 8
0.70 100 x 100 2000 8 .

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

62



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Accessoires pour tuyaux de descente

GRANUM EXTRA
granite
Bagues extensibles doubles

@/ Section Type Condit. Numéro
mm Pce d’article
80 extensible double 25 11024468 | ST
100 extensible double 20

Coudes carrés soudés

Epaisseur @/ Section Hauteur Angle Condit. Numéro
mm mm mm ° Pce d’article
0.70 80 x 80 80 72 25
0.70 100 x 100 100 72 25

Coudes tulipés grand rayon

@/ Section Angle Condit.
mm ° Pce d’article
80 72 25
100 72 25
Manchons
@/ Section Hauteur Condit. Numéro
mm mm Pce d’article
80 105 12
100 105 18

X
2
o]
o
“w on
()
T3
= o=
g3
==
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

63



[Z|RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Fixations pour descente

GRANUM EXTRA
g e

@/ Section Hauteur Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

Colliers carrés & embase 7/150, acier galvanisé teinté

80 x 80 28 1

100 x 100 28 1

Colliers ronds a embase 7/150

@/ Section Hauteur Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

80 28 25 11024455
100 28 25 11024456

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

64



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére demi-ronde et accessoires

GRANUM EXTRA
basalte

Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm pé mm mm mm kg/m M d’article
mm

0.65 333 4000 100 14 1,56 avec 20 11024301 ST
pince
0.65 333 4000 100 14 1,56 sans pince 20 11024306

0.65 250 4000 75 14 1,17 sans pince 20

Gouttiéres 1/2 rondes

Equerres soudées
Développé Hauteur Boudin Position Pince Condit.
mm mm mm Pce
333 100 14 intérieure sans pince 5
333 100 14 extérieure sans pince 8
250 75 14 intérieure sans pince 5 11024329

250 75 14 extérieure sans pince 10 11024338 .

X
2
o]
o
v on
(U}
T35
= o=
S 3
- =
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

65



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére Lyonnaise et accessoires

GRANUM EXTRA
basalte

Gouttieres lyonnaises

Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm pé mm mm mm kg/m M d’article
mm
0.65 333 4000 100 18 1,56 avec 20

pince

0.70 333 4000 100 18 1,68 avec 20 11024310
pince

Equerres soudées

Position Pince Condit. Numéro

Développé Hauteur Boudin
Pce d’article

mm mm mm

333 100 18 intérieure sans pince 5 11024336
333 100 18 extérieure sans pince 8 11024345

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

66



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére moulurée et accessoires

GRANUM EXTRA
basalte

Gouttieres moulurées

Epaisseur Développé Longueur Hauteur Poids Pince Condit. Numéro LIV.
mm mm mm mm kg/m M d’article
0.65 325 4000 100 1,52 sans pince 20 11024316
Bouts moulurés & naissance centrale
@/ Section Développé Position Condit. Numéro LIV.
mm mm Pce d’article
SD

80 325 Caizele 10 11024635 -

Equerres moulurées

Développé Largeur Longueur Hauteur Position Pince Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article

325 250 250 100 intérieure sans pince 8 11024355
325 250 250 100 extérieure sans pince 10 11024357

X
2
o]
o
v on
(U}
T35
= o=
S 3
- =
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

67



[Z| RHEINZINK'

68

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére carrée et accessoires

GRANUM EXTRA
basalte

Gouttiéres carrées

Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm pé mm mm mm kg/m M d’article
mm
0.65 333 4000 110 14 1,56 sans pince 20 11024312
0.80 400 4000 120 18 2,3 sans pince 20
Equerres carrées

Epaisseur Développé Hauteur Boudin Position Pince Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article

0.65 400 110 18 intérieure sans pince 1
0.65 400 110 18 extérieure sans pince 1
0.65 888 110 14 intérieure sans pince 1
0.65 333 110 14 extérieure sans pince 1

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Gouttiére Havraise et accessoires

GRANUM EXTRA
basalte

Epaisseur  Dévelop-  Longueur  Hauteur Boudin Poids Pince Condit. Numéro

Gouttieres havraises

mm pé mm mm mm kg/m M d’article
mm

0.65 333 4000 110 14 1,56 avec 20 11024320
pince

0.80 400 4000 125 14 2,3 avec 20 11024322
pince

Gouttiéres nantaises

Epais- Déve- Lon- Hauteur  Boudin Poids Relevé Pince Condit. Numéro
seur loppé gueur mm mm kg/m cm M d’article
mm mm mm

0.65 8893 4000 80 14 1,56 8 avec 20 11024326 | ST
pince

0.80 400 4000 100 14 23 10 avec 20 11024324 | SD
pince

Gouttiéres anglaises

Epaisseur Développé Longueur Boudin Poids Pince Condit. Numéro
mm mm mm mm kg/m M d’article

0.80 650 4000 30 3,74 sans pince 20 11024318

X
2
o]
o
v on
(U}
T35
= o=
S 3
- =
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

69



[Z| RHEINZINK'

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Accessoires pour gouttiéres

Naissances agrafables

@/ Section Développé
mm mm
100 333
100 333
80 250

Naissances carrées a souder

@/ Section
mm

80 x 80

100 x 100

Naissances plates a souder

@/ Section
mm

80

100

Naissances & souder cylindriques

70

@/ Section Développé
mm mm
100 333
80 250
Talons carrés
Développé
mm
400
333
Talons emboitables
Développé Boudin
mm mm
333 14/18
250 14

Boudin
mm
14
18
14
Hauteur
mm
100
100
Hauteur
mm
80
80
Hauteur
mm
100
100
Position
universelle
universelle
Position
universelle
universelle

Condit.

Pce

25

25

25

Condit.
Pce

10

Condit.
Pce

25

Condit.

Pce

40

50

Condit.
Pce

Condit.
Pce

50

100

GRANUM EXTRA
basalte

Numéro
d’article

11024376
11024381

d'article

Numéro
d’article

Numéro
d'article

11024383

Numéro
d’article

11024368
11024366

Numéro
d'article

11024363
11024359

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Accessoires pour gouttiéres

GRANUM EXTRA
basalte

Développé Position Condit. Numéro
mm Pce d’article

325 Gauche 10 1102437
325 Droite 10 11024372 S

Talons moulurés

X
2
o]
o
v on
(U}
T35
= o=
S 3
- =
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

71



[Z| RHEINZINK'

72

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Fixations pour gouttiéres

Crochets carrés, acier galvanisé teinté

Développé
mm

400

333

Crochets emboutis

Epaisseur  Dévelop-
mm pé
mm
1.00 333
1.00 333
1.00 250

Crochets havrais, acier galvanisé teinté

Epaisseur  Dévelop-
mm pé
mm
2.50 400
2.50 333

Boudin

Hauteur
mm

65

65

60

Hauteur
mm

25

25

Type de pose

Pose sur bandeau

Pose sur bandeau

Boudin Type de
mm pose
14 Pose sur
bandeau
18 Pose sur
bandeau
14/18 Pose sur
bandeau
Boudin Tige
mm crochet
14 22 cm
14 17 cm

Crochets moulurés emboutis sans raidisseur, acier galvanisé teinté

Développé
mm

333

Crochets nantais
Développé
mm

400

333

Hauteur

mm

25

Hauteur
mm

Type de pose

Pose sur bandeau

Boudin Relevé
mm cm
14 10
14 8

Forme du nez

Nez paillette
Nez paillette
Forme du Paillette
dos
Dos rapportée
nervuré
Dos rapportée
nervuré
Dos rapportée
nervuré
Typede  Formedu
pose nez
Pose sur Nez four-
chevron / chette
volige
Pose sur Nez four-
chevron / chette
volige
Forme du nez
Nez paillette
Type de pose

Pose sur che-
vron / volige

Pose sur che-
vron / volige

Condit.
Pce

50

50

Condit.
Pce

Condit.
Pce

50

50

Condit.
Pce

50

Condit.
Pce

100

GRANUM EXTRA
basalte

Numéro
d’article

Numéro
d'article

Numéro
d’article

11024434

Numéro
d’article

Numéro
d’article

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Fixations pour gouttieres

GRANUM EXTRA
basalte

Déve- Hauteur  Boudin Tige Type Type de Forme Paillette ~ Condit. Numéro

loppé mm mm crochet pose du nez Pce d’article
mm

333 30 14 17 cm droit Pose sur Nez soudée 50 11024417
chevron four-
/ volige chette

250 30 14 17 cm droit Pose sur Nez soudée 50 11024416
chevron four-
/ volige chette

Crochets Rouen, nez fourchette, acier galvanisé teinté

X
2
o]
o
v on
(U}
T35
= o=
S 3
- =
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

73



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Cuvettes et boites & eau

GRANUM EXTRA
basalte

@/ Section Largeur Profondeur Hauteur Capacité Condit. Numéro
mm mm mm mm | Pce d’article

80 200 200 270 8 1 11024898
100 200 200 270 8 1 11024900

Cuvettes de branchement

Boites a eau EVO, sans trop plein, avec grille parefeuille

@/ Section Largeur Profondeur Hauteur Condit. Numéro
mm mm mm mm Pce d’article

80 200 90 265 10

100 230 105 SIS 10

Cuvettes demi-rondes mini

@/ Section Largeur Profondeur Hauteur Capacité Condit. Numéro
mm mm mm mm | Pce d’article

80 150 155 230 2.2 1 11024394

100 150 155 230 2.2 1

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

74



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Tuyaux de descente

GRANUM EXTRA
basalte

Epaisseur @/ Section Longueur Condit. Numéro
mm mm mm M d'article

0.65 80 2000 20 11023846 -

0.65 100 2000 20

Tuyaux de descente tulipe

Tuyaux de descente tulipe carrés

Epaisseur @/ Section Longueur Condit. Numéro
mm mm mm M d’article
0.70 80 x 80 2000 8
0.70 100 x 100 2000 8

X
2
o]
o
v on
(U}
T35
= o=
S 3
- =
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

75



[Z| RHEINZINK'

76

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Accessoires pour tuyaux de descente

Bagues extensibles doubles

@/ Section

mm

80

100

Coudes carrés soudés

Epaisseur @/ Section
mm mm
0.70 80 x 80
0.70 100 x 100

Coudes tulipés grand rayon

@/ Section
mm

80

100

Manchons

@/ Section
mm

80

100

Type

extensible double

extensible double

Hauteur Angle
mm °

80 72

100 72

Angle

72

72

Hauteur
mm

105

105

Condit.
Pce

25

20

Condit.

Pce

25

25

Condit.
Pce

25

25

Condit.
Pce

12

18

GRANUM EXTRA
basalte

Numéro
d'article

11024467
11024469

Numéro
d'article

Numéro
d’article

11023900

Numéro
d’article

11023908

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

EVACUATION DES EAUX PLUVIALES

Fixations pour descente

GRANUM EXTRA
basalte

@/ Section Hauteur Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

80 x 80 28 1 11024460
100 x 100 28 1 11024461

Colliers ronds a embase 7/150

Colliers carrés & embase 7/150, acier galvanisé teinté

@/ Section Hauteur Condit. Numéro
mm mm Pce d’article

80 28 25 11024451
100 28 25 11024452

X
2
o]
o
v on
(U}
T35
= o=
S 3
- =
o o
2
o
o
>
i1}

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

77



[Z]RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

78



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

SOMMAIRE ~COMPLEMENTAIRES

1 Pour couverture et bardage en zinc

2 Pour I'évacuation des eaux pluviales

Non teinté

Page
80
81

[Z| RHEINZINK'

79



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

COMPLEMENTAIRES

Pour couverture et bardage en zinc

Non Concerné

AIR-Z®, natte structurée sans film

Développé Largeur Longueur Surface utile par Condit. Numéro LIV.
mm mm m rouleau m?2 Pce d’article
1000 1000 75 42 1 11010873 SD

Joint d’ étanchéité

Largeur Longueur Condit. Numéro LIV.
mm m Pce d’article
10 18 11 11010401 ST

VAPOZINC® PERF, natte structurée avec film sous Avis technique n° 5.1/21.2.587_V2_E1 publié le 18/10/24

Développé Largeur Longueur Surface utile par Condit. Numéro LIV.
mm mm m rouleau m? Pce d’article
1500 1500 25 35 1 11020041 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

80



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

COMPLEMENTAIRES

Pour évacuation des eaux pluviales

Non Concerné

Descentes provisoires d’ eaux pluviales

@/ Section Condit. Numéro LIV.
mm Pce d’article
60-120 1 11010937 ST

Pics anti-oiseaux, inox, 50 barettes de 500mm

Largeur Longueur Hauteur Condit. Numéro LIV.
mm mm mm Carton d’article
120 500 110 1 11010949 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

81



[Z]RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

82



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’

SOMMAIRE - OUTILLAGE

GRANUM EXTRA
Page
1 Tracer 84
2 Découper 85
3 Souder 86
4 Plier et sertir 88
5 Retoucher 90
6 Quincaillerie 91

83



[Z| RHEINZINK'

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

OUTILLAGE

Tracer
Non Concerné

Crayons gras, carton de 50 piéces
Modéle Condit. Numéro LIV.
Carton d’article
Neutre) 1 11010908 ST
Métre en bois
Poids Condit. Numéro LIV.
g Pce d’article
300 10 11016134 ST
Taille-crayons
Poids Condit. Numéro LIV.
g Pce d’article
11 12 11012874 ST
Tracettes
Condit. Numéro LIV.
d’article

Pce
11011036 ST

84

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

OUTILLAGE

Découper

Non Concerné

Cisailles coudées multi-usages

Longueur Modéle Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
280 gauche) 600 1 11010997 ST
280 droite) 600 1 11011000 ST

Cisailles coupe-trous rondes

Longueur Modéle Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
250 gauche) 520 1 11011003 ST
250 droite) 520 1 11011004 ST

Cisailles « passe-tdle »

Longueur Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
350 1050 1 11010995 ST

Cisailles a grignoter

Epaisseur de tsle maximum Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
0.70 250 1 11011039 ST

Pinces perforatrices & trous longitudinaux

Taille Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
4x14 500 1 11011026 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

85



[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

OUTILLAGE

Souder

Non Concerné

Baguettes d’ étain avec plomb

Type Condit. Numéro LIV.
KG d’article
33% 25 11010901 ST

Baguettes d’ étain sans plomb, carton de 100 piéces

Type Condit. Numéro LIV.
Carton d’article
sans plomb 1 11010894 ST

Targettes d’ étain avec plomb

Type Condit. Numéro LIV.
KG d’article

40 % 25 11010899 ST

33 % 25 11010897 ST

Etain sans plomb, caisse de 6 paquets de 5 baguettes

Condit. Numéro LIV.
Carton d'article
1 11010895 ST
Décapant RHEINZINK-STRIPZINK
Largeur Longueur Hauteur Contenance Pour zinc Condit. Numéro LIV.
mm mm mm ml Pce d’article
80 80 85 250 GRANUM 1 11024699 ST
EXTRA
Liquide & souder Z-04-S
Contenance Condit. Numéro LIV.
ml Pce d'article

,z-m,s

I ml 750 1 11010906 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

86



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

OUTILLAGE

Souder

Pains de sel ammoniaque

Condit.
Pce

Pinceaux pour décapant

Condit.
Pce

Platine pour soudeur

Condit.
Pce

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

[Z| RHEINZINK'

Non Concerné

Numéro LIV.
d’article

11010884 ST

Numéro LIV.
d’article

11010893 ST

Numéro LIV.
d’article

11010947 ST

87



[Z]RHEINZINK'  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

OUTILLAGE

Plier et sertir

Non Concerné

Chalises
Taille Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
120 2000 1 11010990 ST

Maillets PVC en forme de coin

Poids Condit. Numéro LIV.
g Pce d’article
1000 1 11010993 SD

Marteaux anti-rebond

@/ Section Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
30 470 1 11010994 ST

Pinces de ferblantier avec pointe longue

Profondeur Longueur Type Poids Condit. Numéro LIV.
mm mm g Pce d’article
35 260 sans denture 355 1 11011035 ST

Pinces rondes de ferblantier

Profondeur Longueur Poids Condit. Numéro LIV.
mm mm g Pce d’article
45 240 320 1 11011034 ST

Pinces & bec triangulaire

Type Taille Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
a charniére entre-pas- 80 860 1 11011027 SD
sée

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

88



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

OUTILLAGE

Plier et sertir

Non Concerné

Pinces & joint debout

Type Taille Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
avec protection 200 2500 1 11011007 ST

Pinces & ouvrir les plis

Longueur Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
250 450 1 11011014  SD

Pinces a plier coudées 45°

Profondeur Longueur Type Taille Poids Condit. Numéro LIV.
mm mm mm g Pce d’article

20 185 220 1 11011021 ST

a charniére 60 580 1 11011018 ST

entre-passée

Pinces & plier rayon 8 mm

Taille Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
60/280 600 1 11011017 ST

Pinces a relever biseautée 45°

Type Taille Poids Condit. Numéro LIV.
mm g Pce d’article
a charniére entre-pas- 180/160 3000 1 11011010 ST
sée

Plieuses a larmiers coudées

Poids Condit. Numéro LIV.
g Pce d’article
2276 1 11011005 SD

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

89



[Z| RHEINZINK'

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

OUTILLAGE

Retoucher

Peinture, aérosol

Contenance
ml

400

Peinture, aérosol

Contenance
ml

400

Pour zinc

GRANUM EXTRA basalte

Pour zinc

GRANUM EXTRA granite

Condit. Numéro
Pce d’article

1 11024631 N)
Condit. Numéro
Pce d’article

1 11024632

90

Embout pour marqueur, sac de 10 piéces

Condit. Numéro LIV.
Sac d’article
1 11010905 SD
Marqueurs vides pour peinture
Condit. Numéro LIV.
Pce d’article
25 11010904 ST
Sweeper, produit de protection spéciale des surfaces métalliques
Contenance Condit. Numéro LIV.
ml Pce d’article
1000 1 11010917 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.

Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK

OUTILLAGE

Quincaillerie

Clips, inox, carton de 100 piéces

Condit. Numéro
Carton d’article

1 11024628

Clips, inox, carton de 100 piéces

Condit. Numéro LIV.
Carton d’article
1 11010861 ST

Clous calotins lisses, acier galvanisé, carton de 500

Longueur Diamétre du fil Condit. Numéro LIV.

mm mm Carton d’article
/ 30 1.6 1 11010862 ST
40 1.6 1 11010870 ST
50 1.6 1 11010864 ST
60 1.6 1 11010871 ST
70 1.7 1 11010865 ST
80 1.8 1 11010866 ST

Clous calotins torsadés, acier galvanisé, carton de 500

Longueur Diamétre du fil Condit. Numéro LIV.

oS mm mm Carton d’article
40 1.6 1 11010867 ST
50 1.6 1 11010868 ST
60 1.6 1 11010869 ST

Vis & bois, téte fraisée et empreinte Torx, carton de 500

Longueur Diamétre du fil Condit. Numéro LIV.
mm mm Carton d’article
35 4 1 11010946 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

91

o
o
=
E
2
o




[ZIRHEINZINK  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

OUTILLAGE

Quincaillerie

Enkolit
Contenance Condit. Numéro LIV.
kg Pce d’article
11 1 11010910 ST

Délai de livraison (Liv.) : ST= 10 jours calendaires, SD = sur demande
Le film des produits filmés doit &tre retiré immédiatement aprés la pose.
Pour vous aider & bénéficier pleinement des atouts de notre zinc, nous vous recommandons de consulter www.rheinzink.fr/preconisations

92



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA
LE SERVICE ET L'ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

SOMMAIRE - LE SERVICE ET 'ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

Nos
Services
Page
1 Pour nos partenaires négoces 94
2 Pour les couvreurs-zingueurs 96

Pour les architectes et autres maitres
98

d’'ceuvre

[Z RHEINZINK'

Nos services



[Z| RHEINZINK'

LE SERVICE ET L’ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

Pour nos partenaires négoces

L’‘accompagnement technique de vos
clients

De la conception au démarrage chan-
tier, nos prescripteurs et responsables
techniques issus du milieu de la couver-
ture, prodigueront conseils et formation
aux divers intervenants. Et avec RHEIN-
ZINK-Interactive, nous proposons dé-
sormais & vos clients couvreurs des tu-
toriels vidéos accessibles gratuitement
24h/24h depuis chez eux ou directe-
ment sur le chantier pour les accompa-
gner dans la réalisation des détails et
points singuliers de leurs chantiers.

Deux showrooms

Au travers de nos showrooms, nous vous
proposons une immersion dans |'univers
RHEINZINK. Situés 14A
Saulnier, Parc d’activité Le Colombier
& Saint Denis (?3) et 11 rue de Lorival
a Seclin (59), vous y découvrirez nos

rue Jules

gammes de produits, nos services ainsi
que nos possibilités d’accompagnement
et de
visiter, contactez votre interlocuteur
RHEINZINK habituel afin de convenir
d’un rendez-vous |

personnalisation.  Pour le

94

Le faconnage sur-mesure

Vous souhaitez faire gagner du temps &
vos clients couvreurs-zingueurs en leur
offrant un service performant pour leurs
chantiers 2 Optez pour le faconnage
sur-mesure RHEINZINK.

Découvrez-en plus sur ce service :

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

RHEINZINK-Express

Un produit en rupture de stock peut
engendrer un retard dans la réalisation
et la livraison du chantier de vos clients.
Pour limiter ces désagréments et vous
apporter une solution rapide, simple

et efficace, nous avons créé RHEIN-
ZINK-Express. RHEINZINK-Express est
un service payant de livraison rapide
sur une sélection d’articles. Pour toute
commande confirmée avant midi, vous
recevez vos artficles manquants dans
votre point de vente sous 48h ouvrés en
France métropolitaine ou 72h ouvrés
en Corse.

Une présence nationale pour un service de proximité

Région Grand-Nord
RHEINZINK FRANCE
11 rue de Lorival
59113 Seclin

Tél.: 03 28 5585 45

contact.avelin@rheinzink.fr

Région lle-de-France
RHEINZINK FRANCE

14A rue Jules Saulnier

Parc d’activité Le Colombier
93200 Saint Denis

Siége social et site de production
RHEINZINK FRANCE

796 rue de la République
42590 Neulise

Tél.: 0477 66 42 90
contact@rheinzink.fr

Région Grand Sud et Ouest
RHEINZINK FRANCE

120 impasse de la Balme
69800 Saint Priest

Tél.: 047279 53 20

contact.saintpriest@rheinzink.fr



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’
LE SERVICE ET L'ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

Pour nos partenaires négoces

Retrouvez les coordonnées de votre interlocuteur RHEINZINK dédié sur notre site www.rheinzink.fr/contact



[Z| RHEINZINK'

LE SERVICE ET L’ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

Pour les couvreurs-zingueurs

Etude chantier

Vous disposez des plans d’un chantier
et vous avez besoin d’une étude 2 Faites
appel & notre bureau d’études.

Quel que soit le niveau d'étude choisi,
nous vérifions |'adéquation du projet
avec les régles de pose et les DTU en
vigueur.

Découvrez-en plus sur notre bureau
d’études et |'accompagnement qu’il
vous offre :

Carnet de détails

Afin de vous permetire de réaliser vos
plans et projets sans difficulté, nous
mettons & votre disposition des détails
standards les plus courants pour la
mise en oeuvre du zinc RHEINZINK en
couverture et en bardage.

Rendez-vous sur notre site pour les
télécharger.

96

Le faconnage sur-mesure

Vous manquez de temps, d'équipement
ou de main d'ceuvre pour faconner un
chantier 2

Faites appel & notre service de facon-
nage sur-mesure.

Située dans la Loire, notre équipe dé-
diée & se service faconnera les bacs et
profilés personnalisés & votre chantier.

Découvrez-en plus sur ce service :

Formation mobile

Vous souhaitez vous perfectionner dans
les techniques de zinguerie 2

Nos formateurs issus du milieu de la
couverture se déplacent chez vous pour
vous proposer un module de formation
& la couverture & joint debout en zinc
RHEINZINK mélant théorie et pratique.

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

Assistance au démarrage chantier

Un formateur se déplace sur votre

chantier pour une journée d'accompa-

gnement personnalisé.

Vous pourrez ainsi :

*  vous approprier la mise en oeuvre
d’un nouveau systéme

* acquérir les bons réflexes pour la
réalisation des raccords complexes
valider certains gestes techniques
pour une exécution du chantier
dans les meilleures conditions.

Location de machines

Vous avez besoin de machines sup-
plémentaires pour un chantier 2 Faites
appel & notre service de location de
machines. Nous avons développé

pour vous une offre de location de
profileuses et sertisseuses & joint debout
adaptées au faconnage du zinc. La
location s'effectue & la journée ou & la
semaine.



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA [Z] RHEINZINK’
LE SERVICE ET L'ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

Pour les couvreurs-zingueurs

LE SOUTIEN DIGITAL RHEINZINK
TOUJOURS A PORTEE DE MAIN

Vv Flexible et simple

v Depuis la maison, le chantier ou le bureau

Vv Accessible facilement & tout moment

Vv Gratuit

97



[Z| RHEINZINK'

LE SERVICE ET L’ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

Pour les architectes et autres maitres d’ceuvre

Co-création

Vous étes confrontés & une probléma-
tique ou vous recherchez une solution
esthétique spécifique 2 Nous pouvons
vous accompagner dans un processus
de co-création. A partir de votre cahier
des charges, nos experts étudient votre
idée et vous proposent des solutions
sur-mesure. Nous vous conseillons pour
intégrer les aspects normatifs sans nuire
a I'esthétique globale du projet. Nous
mettons & votre disposition un dossier
technique complet adapté & votre pro-
jet. Et pour valider I'adéquation de notre
proposition avec votre idée créative,
nos équipes techniques réaliseront pour
vous un protfotype.

La sérénité, le fondement de notre col-
laboration

Pour chaque projet pour lequel vous
faites appel & I'expertise de notre bu-
reau d’études, nous vérifions systémati-
quement la faisabilité technique et régle-
mentaire. La solution souhaitée n’est pas
réalisable 2 Nous vous en informerons et
vous proposerons des solutions alterna-
tives au plus prés de votre souhait initial.

98

Carnet de détails

Afin de vous permettre de réaliser vos
plans et projets sans difficulté, nous
mettons & votre disposition des détails
standards les plus courants pour la
mise en oeuvre du zinc RHEINZINK en
couverture et en bardage.
Rendez-vous sur notre site pour les
télécharger.

CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

Objets BIM

Vous concevez avec des maquettes
numériques @

Notre bureau d’études est & méme de
travailler & partir de vos maquettes BIM
aux formats standards. Nous avons
également développé pour vous une
bibliothéque d’objets BIM pour nos
solutions de couverture et de bardage
dans différents formats. Téléchargez-les
depuis notre site www.rheinzink.fr.

Faire le choix de I’accompagnement RHEINZINK ¢’ est

I’assurance d’un projet qui respecte votre parti pris
architectural ainsi que les régles et normes en vigueur.




CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA
LE SERVICE ET L'ACCOMPAGNEMENT RHEINZINK

Pour les architectes et autres maitres d’ceuvre

[Z RHEINZINK'

Nos services



[Z]RHEINZINK"  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

INDEX

AIR-Z®, natte structurée sans film 80

Angles extérieurs 42

Angles intérieurs 43

Appuis de fenétre 38

Bacs a joint debout, Profil n°1 15

Bacs a tasseaux 20

Bagues extensibles doubles 76

Baguettes d’étain avec plomb 86

Baguettes d’étain sans plomb, carton de 100 piéces 86
Bande de doublis 50

Bande de rive ou d’astragale 39
Bande de solin & biseau 39
Bande de solin & joint mastic 39

Bande & rabattre 39

Bandes d'égout ventilé, 2 pattes de fixation par piece 39
Bandes d’égout, 2 pattes de fixation par piéce 39
Bardeau grand format 25

Bardeaux carrés 25

Bardeaux losanges 25

Bobineaux, palette de 6 unités, zinc GRANUM EXTRA 10
Bobines, palette de 1 unité, zinc GRANUM EXTRA 10
Bouts moulurés a naissance centrale 67

Boites & eau EVO, sans trop plein, avec grille parefeuille 74
Chalises 88

Chapeau de ventilation 40

Chatiére tuile plate ventilée E17 48

Chatiéres demi-rondes & souder 40

Chatiéres triangulaires a souder 40

Chétieres AEROSTYLE 50

Chatieres demi-rondes pour ardoises 50
Chaétiéres triangulaires pour ardoises 50
Chatiéres triangulaires pour ardoises avec sortie de ventilation 50
Cisailles coudées multi-usages 85

Cisailles coupe-trous rondes 85

Cisailles « passe-tdle » 85

Cisailles & grignoter 85

Clips, inox, carton de 100 piéces 91

Clous calotins lisses, acier galvanisé, carton de 500 91

Clous calotins torsadés, acier galvanisé, carton de 500 91
Colliers carrés & embase 7/150, acier galvanisé teinté 77
Colliers ronds & embase 7/150 77

Coudes carrés soudés 76

Coudes tulipés grand rayon 76

Coulisseau de téte, brevet RHEINZINK 15

Coulisseaux plats 40

100



CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

INDEX
Couvre-joints 20
Couvre-joints de pied 20
Couvre-joints de téte 20
Crayons gras, carton de 50 piéces 84
Crochets carrés, acier galvanisé teinté 72
Crochets emboutis 72
Crochets havrais, acier galvanisé teinté 72

Crochets moulurés emboutis sans raidisseur, acier galvanisé teinté
Crochets nantais 72

Crochets Rouen, nez fourchette, acier galvanisé teinté 73
Cuvettes de branchement 74

Cuvettes demi-rondes mini 74

Descentes provisoires d’eaux pluviales 81
Décapant RHEINZINK-STRIPZINK 86

Embout pour marqueur, sac de 10 piéces 90

Enkolit 92

Faitage simple & ourlets, angle 90° 49

Faitage simple & pince, angle 90° 49

[Z| RHEINZINK'

72

Faitage ventilé double pente, 5 pattes de fixation par piéce, 1 profilé d’agrafage UDS par piece 40

Faitage ventilé monopente : capot, 1 profilé d’agrafage UDS par pieéce 40

Faitage ventilé monopente : corps, 5 pattes de fixation par piéce, acier galvanisé non teinté 44

Faftage ventilé monopente contre mur : capot, 1 profilé d'agrafage UDS par piéce 41

Faitage ventilé monopente contre mur : corps, 5 pattes de fixation par piéce, acier galvanisé non teinté 44

Feuilles de zinc GRANUM EXTRA, longueur 2000 mm 10-11
Gouttiéres 1/2 rondes 65

Gouttiéres anglaises 69
Gouttiéres carrées68

Gouttiéres havraises 69
Gouttiéres lyonnaises 66
Gouttiéres moulurées 67
Gouttieres nantaises 69
Jambages 43

Joint d’étanchéité 80

Linteaux perforés 43

Lliquide & souder Z-04-S 86

Maillets PYC en forme de coin 88
Manchons 76

Marqueurs vides pour peinture 90
Marteaux anti-rebond 88

Métre en bois 84

Naissances agrafables 70
Naissances carrées & souder 70
Naissances plates & souder 70
Naissances & souder cylindriques 70
Pains de sel ammoniaque 87



[Z]RHEINZINK"  CATALOGUE PRODUITS ET SERVICES 2025 - GRANUM EXTRA

INDEX

Pattes coulissantes, Profil n°1, inox non teinté 16
Pattes d'oie 21

Pattes fixes, Profil n°1, inox non teinté 16
Pattes & ressort, inox teinté 21

Peinture, aérosol 90

Pics anti-oiseaux, inox, 50 barettes de 500mm 81
Pinceaux pour décapant 87

Pinces de ferblantier avec pointe longue 88

Pinces perforatrices & trous longitudinaux 85

Pinces rondes de ferblantier 88

Pinces & bec triangulaire 88

Pinces & joint debout 89

Pinces a ouvrir les plis 89

Pinces & plier coudées 45° 89

Pinces & plier rayon 8 mm 89

Pinces & relever biseautée 45° 89

Platine pour soudeur 87

Plieuses & larmiers coudées 89

Profilé d’ agrafage UDS pour raccord de couvertines 49
Profilés de pied de bardage perforé 43

Profilés & joint creux 29

Sweeper, produit de protection spéciale des surfaces métalliques 90
Taille-crayons 84

Talons carrés 70

Talons emboitables 70

Talons moulurés 71

Targettes d’étain avec plomb 86

Tracettes 84

Tuyaux de descente tulipe 75

Tuyaux de descente tulipe carrés 75

U de finition pour bardage 38

VAPOZINC® PERF, natte structurée avec film sous Avis technique n® 5.1/21.2.587_V2_E1 publi¢ le 18/10/24 80
Vis & bois, téte fraisée et empreinte Torx, carton de 500 91
Epingles 38

Equerres carrées 68

Equerres moulurées 67

Equerres soudées 65

Etain sans plomb, caisse de 6 paquets de 5 baguettes 86

102



[IZ] RHEINZINK'

RHEINZINK FRANCE
796 rue de la République
42590 Neulise

France

Tél.: +33 477 66 42 90
contact@rheinzink.fr
www.rheinzink.fr



